



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA

Coordenadoria de Planejamento

Praça Deputado Walter Vicente Gomes, nº 89 – Fone: (48) 3265-0195 – Fax (48) 3265-1369 - CNPJ. 82.925.652/0001-00 – planejamento@sjbatista.sc.gov.br

### ORÇAMENTO

PROJETO:		PAVIMENTAÇÃO DE RUAS DO CENTRO							FOLHA Nº 001	
LOCALIZAÇÃO:		Ruas Augusto Correia, Neto, João Vicente Gomes, Praça Walter Vicente Gomes, Zunino Neto, Alfredo Cuque, Nereu Ramos, Benjamim Duarte, Getulio Vargas, Valerio Gomes e Ex Combatente Narcizio Cim							01/03/2024	
TABELA E DATA DE REFERÊNCIA DOS CUSTOS NÃO - DESONERADOS:			SINAPI 12/2023					BDI	21,60%	
			SICRO 10/2023							
			COMPOSIÇÕES							
ITEM	REFERÊNCIA		DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNIT. TOTAL	VALOR UNIT. TOTAL + BDI	TOTAL		
	BASE	ITEM								
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 41.832,72		
1.1	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	4,50	R\$ 314,92	R\$ 382,94	R\$ 1.723,23		
1.2	COMPOSIÇÃO	1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÉS	5,00	R\$ 1.984,64	R\$ 2.413,32	R\$ 12.066,60		
1.3	COMPOSIÇÃO	2	CONTROLE TECNOLÓGICO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	T	4148,36	R\$ 5,57	R\$ 6,76	R\$ 28.042,89		
2	PAVIMENTAÇÃO DA RUA AUGUSTO CORREIA NETO							R\$ 87.326,21		
2.1	PAVIMENTAÇÃO							R\$ 69.620,49		
2.1.1	COMPOSIÇÃO	3	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. (1 x)	M2	676,37	R\$ 2,36	R\$ 2,86	R\$ 1.934,42		
2.1.3	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 E=5CM	M3	33,82	R\$ 1.529,61	R\$ 1.860,00	R\$ 62.902,56		
2.1.4	SINAPI	101003	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: T).AF_07/2020	T	79,47	R\$ 6,82	R\$ 8,29	R\$ 658,83		
2.1.5	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=30 Km	TXKM	2384,21	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 4.124,68		
2.2	PAVIMENTAÇÃO - ACESSO DA RUA JOÃO VICENTE GOMES A RUA AUGUSTO CORREIA NETO							R\$ 6.822,35		
2.2.1	COMPOSIÇÃO	3	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. (1 x)	M2	66,28	R\$ 2,36	R\$ 2,86	R\$ 189,56		
2.2.2	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 E=5CM	M3	3,31	R\$ 1.529,61	R\$ 1.860,00	R\$ 6.164,04		
2.2.3	SINAPI	101003	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: T).AF_07/2020	T	7,79	R\$ 6,82	R\$ 8,29	R\$ 64,56		

2.2.4	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=30 Km	TXKM	233,64	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 404,19
2.3	SINALIZAÇÃO							R\$ 10.883,37
2.3.1	SICRO	5213401	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	M2	23,71	R\$ 42,21	R\$ 51,32	R\$ 1.216,79
2.3.2	SICRO	5213405	Pintura de setas e zebados com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	M2	19,94	R\$ 55,09	R\$ 66,98	R\$ 1.335,58
2.3.3	SICRO	5219619	Tacha refletiva em resina sintética - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	UND	150,00	R\$ 45,68	R\$ 55,54	R\$ 8.331,00
3	PAVIMENTAÇÃO DA RUA JOÃO VICENTE GOMES							R\$ 447.570,07
3.1	PAVIMENTAÇÃO							R\$ 388.538,22
3.1.1	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019 - 5CM	M2	1480,95	R\$ 7,00	R\$ 8,51	R\$ 12.602,88
3.1.2	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=20 Km	TXKM	3480,23	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 6.020,80
3.1.3	COMPOSIÇÃO	3	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. Na área de fresagem (2x), no retante (1x)	M2	4027,16	R\$ 2,36	R\$ 2,86	R\$ 11.517,67
3.1.4	SINAPI	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 RECOMPOSIÇÃO DA FRESAGEM/REPERFILAGEM E=4 CM	M3	59,24	R\$ 1.321,79	R\$ 1.607,29	R\$ 95.212,64
3.1.5	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 E=5 CM	M3	127,31	R\$ 1.529,61	R\$ 1.860,00	R\$ 236.797,60
3.1.6	SINAPI	101003	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: T).AF_07/2020	T	438,39	R\$ 6,82	R\$ 8,29	R\$ 3.634,24
3.1.7	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=30 Km	TXKM	13151,67	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 22.752,39
3.2	SINALIZAÇÃO							R\$ 59.031,85
3.2.1	SICRO	5213401	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	M2	64,51	R\$ 42,21	R\$ 51,32	R\$ 3.310,65
3.2.2	SICRO	5213405	Pintura de setas e zebados com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	M2	38,88	R\$ 55,09	R\$ 66,98	R\$ 2.604,18
3.2.3	SICRO	5219619	Tacha refletiva em resina sintética - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	UND	174,00	R\$ 45,68	R\$ 55,54	R\$ 9.663,96
3.2.4	COMPOSIÇÃO	5	EXECUÇÃO DE TRAVESSIAS ELEVADAS EM CAUQ (CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE), CONFORME RESOLUÇÃO Nº 738 DO CONTRAN	M	11,55	R\$ 2.544,41	R\$ 3.094,00	R\$ 35.735,70
3.2.5	SICRO	5213440	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	UND	4,00	R\$ 247,19	R\$ 300,58	R\$ 1.202,32
3.2.6	SICRO	5213863	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação	UND	4,00	R\$ 443,97	R\$ 539,86	R\$ 2.159,44
3.2.7	SICRO	5213441	Placa de regulamentação em aço D = 0,80 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	UND	4,00	R\$ 422,77	R\$ 514,08	R\$ 2.056,32
3.2.8	SICRO	5213864	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,80 m - fornecimento e implantação.	UND	4,00	R\$ 472,72	R\$ 574,82	R\$ 2.299,28

4	PAVIMENTAÇÃO DA RUA PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES								R\$ 170.941,24
4.1	PAVIMENTAÇÃO								R\$ 152.782,43
4.1.1	COMPOSIÇÃO	3	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.(1 x)	M2	1484,30	R\$ 2,36	R\$ 2,86	R\$ 4.245,09	
4.1.2	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 E=5 CM	M3	74,22	R\$ 1.529,61	R\$ 1.860,00	R\$ 138.039,90	
4.1.3	SINAPI	101003	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: T).AF_07/2020	T	174,41	R\$ 6,82	R\$ 8,29	R\$ 1.445,81	
4.1.4	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=30 Km	TXKM	5232,16	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 9.051,63	
4.2	PAVIMENTAÇÃO - ACESSO DA RUA JOÃO ANDREGONI A RUA PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES								R\$ 6.046,53
4.2.1	COMPOSIÇÃO	3	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. (1 x)	M2	58,74	R\$ 2,36	R\$ 2,86	R\$ 168,00	
4.2.2	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 E=5 CM	M3	2,94	R\$ 1.529,61	R\$ 1.860,00	R\$ 5.463,09	
4.2.3	SINAPI	101003	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: T).AF_07/2020	T	6,90	R\$ 6,82	R\$ 8,29	R\$ 57,22	
4.2.4	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=30 Km	TXKM	207,07	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 358,22	
4.3	PAVIMENTAÇÃO - ACESSO DA RUA AMPHRISIO TIBURCIO SESTREM A RUA PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES								R\$ 3.275,02
4.3.1	COMPOSIÇÃO	3	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.(1 x)	M2	31,82	R\$ 2,36	R\$ 2,86	R\$ 90,99	
4.3.2	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 E=5 CM	M3	1,59	R\$ 1.529,61	R\$ 1.860,00	R\$ 2.959,01	
4.3.3	SINAPI	101003	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: T).AF_07/2020	T	3,74	R\$ 6,82	R\$ 8,29	R\$ 30,99	
4.3.4	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=30 Km	TXKM	112,16	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 194,03	
4.4	SINALIZAÇÃO								R\$ 8.837,26
4.4.1	SICRO	5213401	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	M2	37,74	R\$ 42,21	R\$ 51,32	R\$ 1.936,81	
4.4.2	SICRO	5213405	Pintura de setas e zebreados com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	M2	23,20	R\$ 55,09	R\$ 66,98	R\$ 1.553,93	
4.4.3	SICRO	5219619	Tacha refletiva em resina sintética - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	UND	66,00	R\$ 45,68	R\$ 55,54	R\$ 3.665,64	
4.4.4	SICRO	5213440	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	UND	2,00	R\$ 247,19	R\$ 300,58	R\$ 601,16	
4.4.5	SICRO	5213863	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação	UND	2,00	R\$ 443,97	R\$ 539,86	R\$ 1.079,72	
5	PAVIMENTAÇÃO DA RUA ZUNINO NETO								R\$ 795.224,61
5.1	PAVIMENTAÇÃO								R\$ 693.846,20

5.1.1	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	M2	180,74	R\$ 7,00	R\$ 8,51	R\$ 1.538,09
5.1.2	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=20 Km	TXKM	424,74	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 734,79
5.1.3	COMPOSIÇÃO	3	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. Na área de fresagem (2x), no retante (1x)	M2	6491,45	R\$ 2,36	R\$ 2,86	R\$ 18.565,55
5.1.4	COMPOSIÇÃO	4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO DA BASE DE MATERIAIS PÉTREOS COM ASFALTO DILUÍDO CM-30 - DRENAGEM PROVENIENTE A RUA ALFREDO CUQUE	M2	161,68	R\$ 6,86	R\$ 8,34	R\$ 1.348,41
5.1.5	SINAPI	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 RECOMPOSIÇÃO DA FRESAGEM/REPERFILAGEM E=4 CM	M3	13,70	R\$ 1.321,79	R\$ 1.607,29	R\$ 22.014,72
5.1.6	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 E=5 CM	M3	323,62	R\$ 1.529,61	R\$ 1.860,00	R\$ 601.932,43
5.1.7	SINAPI	101003	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: T).AF_07/2020	T	792,69	R\$ 6,82	R\$ 8,29	R\$ 6.571,42
5.1.8	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=30 Km	TXKM	23780,81	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 41.140,79
5.2	PAVIMENTAÇÃO - ACESSO DA RUA JOSÉ RAFAEL BOOZ A RUA ZUNINO NETO							R\$ 4.365,13
5.2.1	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	M2	37,79	R\$ 7,00	R\$ 8,51	R\$ 321,60
5.2.2	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=20 Km	TXKM	88,81	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 153,63
5.2.3	COMPOSIÇÃO	3	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.(1X)	M2	37,79	R\$ 2,36	R\$ 2,86	R\$ 108,08
5.2.4	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 E=5 CM	M3	1,89	R\$ 1.529,61	R\$ 1.860,00	R\$ 3.514,56
5.2.5	SINAPI	101003	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: T).AF_07/2020	T	4,44	R\$ 6,82	R\$ 8,29	R\$ 36,81
5.2.6	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=30 Km	TXKM	133,21	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 230,45
5.3	PAVIMENTAÇÃO - ACESSO DA RUA OTAVIANO DADAM A RUA ZUNINO NETO							R\$ 9.672,37
5.3.1	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	M2	83,74	R\$ 7,00	R\$ 8,51	R\$ 712,61
5.3.2	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=20 Km	TXKM	196,78	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 340,43
5.3.3	COMPOSIÇÃO	3	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.(1X)	M2	83,74	R\$ 2,36	R\$ 2,86	R\$ 239,49
5.3.4	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 E=5 CM	M3	4,19	R\$ 1.529,61	R\$ 1.860,00	R\$ 7.787,63
5.3.5	SINAPI	101003	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: T).AF_07/2020	T	9,84	R\$ 6,82	R\$ 8,29	R\$ 81,56

5.3.6	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=30 Km	TXKM	295,18	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 510,65
5.4	PAVIMENTAÇÃO - ACESSO DA RUA GENESIO JERÔNIMO SESTREM A RUA ZUNINO NETO							R\$ 4.733,96
5.4.1	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	M2	40,98	R\$ 7,00	R\$ 8,51	R\$ 348,77
5.4.2	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=20 Km	TXKM	96,31	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 166,62
5.4.3	COMPOSIÇÃO	3	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.(1X)	M2	40,98	R\$ 2,36	R\$ 2,86	R\$ 117,21
5.4.4	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 E=5 CM	M3	2,05	R\$ 1.529,61	R\$ 1.860,00	R\$ 3.811,51
5.4.5	SINAPI	101003	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: T).AF_07/2020	T	4,82	R\$ 6,82	R\$ 8,29	R\$ 39,92
5.4.6	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=30 Km	TXKM	144,47	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 249,93
5.5	SINALIZAÇÃO							R\$ 82.606,95
5.5.1	SICRO	5213401	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	M2	172,87	R\$ 42,21	R\$ 51,32	R\$ 8.871,68
5.5.2	SICRO	5213405	Pintura de setas e zebados com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	M2	178,08	R\$ 55,09	R\$ 66,98	R\$ 11.927,79
5.5.3	SICRO	5219619	Tacha refletiva em resina sintética - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	UND	272,00	R\$ 45,68	R\$ 55,54	R\$ 15.106,88
5.5.4	COMPOSIÇÃO	5	EXECUÇÃO DE TRAVESSIAS ELEVADAS EM CAUQ (CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE), CONFORME RESOLUÇÃO Nº 738 DO CONTRAN	M	9,34	R\$ 2.544,41	R\$ 3.094,00	R\$ 28.897,96
5.5.5	SICRO	5213440	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	UND	16,00	R\$ 247,19	R\$ 300,58	R\$ 4.809,28
5.5.6	SICRO	5213863	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação	UND	16,00	R\$ 443,97	R\$ 539,86	R\$ 8.637,76
5.5.7	SICRO	5213441	Placa de regulamentação em aço D = 0,80 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	UND	4,00	R\$ 422,77	R\$ 514,08	R\$ 2.056,32
5.5.8	SICRO	5213864	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,80 m - fornecimento e implantação.	UND	4,00	R\$ 472,72	R\$ 574,82	R\$ 2.299,28
6	PAVIMENTAÇÃO DA RUA ALFREDO CUQUE							R\$ 311.599,16
6.1	PAVIMENTAÇÃO							R\$ 304.903,46
6.1.1	COMPOSIÇÃO	4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO DA BASE DE MATERIAIS PÉTREOS COM ASFALTO DILUÍDO CM-30	M2	596,84	R\$ 6,86	R\$ 8,34	R\$ 4.977,64
6.1.2	COMPOSIÇÃO	3	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.(2 x)	M2	3445,60	R\$ 2,36	R\$ 2,86	R\$ 9.854,41
6.1.3	SINAPI	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 E=4CM	M3	68,91	R\$ 1.321,79	R\$ 1.607,29	R\$ 110.761,56
6.1.4	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 E=5CM	M3	86,14	R\$ 1.529,61	R\$ 1.860,00	R\$ 160.220,40

6.1.5	SINAPI	101003	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: T).AF_07/2020	T	364,37	R\$ 6,82	R\$ 8,29	R\$ 3.020,64
6.1.6	SINAPI	95880	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=30 Km	TXKM	10931,17	R\$ 1,21	R\$ 1,47	R\$ 16.068,81
6.2	SINALIZAÇÃO							R\$ 6.695,70
6.2.1	SICRO	5213401	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	50,00	R\$ 42,21	R\$ 51,32	R\$ 2.566,00
6.2.2	SICRO	5213405	Pintura de setas e zebados com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	26,00	R\$ 55,09	R\$ 66,98	R\$ 1.741,48
6.2.3	SICRO	5219619	Tacha refletiva em resina sintética - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	un.	43,00	R\$ 45,68	R\$ 55,54	R\$ 2.388,22
7	PAVIMENTAÇÃO DA RUA NEREU RAMOS							R\$ 794.913,32
7.1	PAVIMENTAÇÃO							R\$ 690.608,97
7.1.1	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019 - 5CM	M2	3476,35	R\$ 7,00	R\$ 8,51	R\$ 29.583,73
7.1.2	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=20 Km	TXKM	8169,42	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 14.133,10
7.1.3	COMPOSIÇÃO	3	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.Na área de fresagem (2x), no retante (1x)	M2	7301,98	R\$ 2,36	R\$ 2,86	R\$ 20.883,66
7.1.4	SINAPI	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 RECOMPOSIÇÃO DA FRESAGEM/REPERFILAGEM E=4 CM	M3	139,05	R\$ 1.321,79	R\$ 1.607,29	R\$ 223.500,10
7.1.5	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 E=5 CM	M3	191,28	R\$ 1.529,61	R\$ 1.860,00	R\$ 355.783,59
7.1.6	SINAPI	101003	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: T).AF_07/2020	T	776,29	R\$ 6,82	R\$ 8,29	R\$ 6.435,43
7.1.7	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=30 Km	TXKM	23288,65	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 40.289,36
7.2	PAVIMENTAÇÃO - ACESSO DA RUA JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA A RUA NEREU RAMOS							R\$ 8.093,61
7.2.1	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019 - 5CM	M2	70,07	R\$ 7,00	R\$ 8,51	R\$ 596,29
7.2.2	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=20 Km	TXKM	164,66	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 284,86
7.2.3	COMPOSIÇÃO	3	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.(1 x)	M2	70,07	R\$ 2,36	R\$ 2,86	R\$ 200,40
7.2.4	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 E=5 CM	M3	3,50	R\$ 1.529,61	R\$ 1.860,00	R\$ 6.516,51
7.2.5	SINAPI	101003	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: T).AF_07/2020	T	8,23	R\$ 6,82	R\$ 8,29	R\$ 68,25
7.2.6	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=30 Km	TXKM	247,00	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 427,30

<b>7.3</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO - ACESSO DA RUA LUIZ LAUZ A RUA NEREU RAMOS</b>							<b>R\$ 5.920,91</b>
<b>7.3.1</b>	<b>SINAPI</b>	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019 - 5CM	M2	51,26	R\$ 7,00	R\$ 8,51	R\$ 436,22
<b>7.3.2</b>	<b>SINAPI</b>	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=20 Km	TXKM	120,46	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 208,39
<b>7.3.3</b>	<b>COMPOSIÇÃO</b>	3	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.(1 x)	M2	51,26	R\$ 2,36	R\$ 2,86	R\$ 146,60
<b>7.3.4</b>	<b>SINAPI</b>	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 E=5 CM	M3	2,56	R\$ 1.529,61	R\$ 1.860,00	R\$ 4.767,18
<b>7.3.5</b>	<b>SINAPI</b>	101003	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: T).AF_07/2020	T	6,02	R\$ 6,82	R\$ 8,29	R\$ 49,93
<b>7.3.6</b>	<b>SINAPI</b>	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=30 Km	TXKM	180,69	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 312,59
<b>7.4</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO - ACESSO DA RUA PADRE JANUÁRIO A RUA NEREU RAMOS</b>							<b>R\$ 5.866,62</b>
<b>7.4.1</b>	<b>SINAPI</b>	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019 - 5CM	M2	50,79	R\$ 7,00	R\$ 8,51	R\$ 432,22
<b>7.4.2</b>	<b>SINAPI</b>	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=20 Km	TXKM	119,36	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 206,48
<b>7.4.3</b>	<b>COMPOSIÇÃO</b>	3	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.(1 x)	M2	50,79	R\$ 2,36	R\$ 2,86	R\$ 145,25
<b>7.4.4</b>	<b>SINAPI</b>	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 E=5 CM	M3	2,54	R\$ 1.529,61	R\$ 1.860,00	R\$ 4.723,47
<b>7.4.5</b>	<b>SINAPI</b>	101003	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: T).AF_07/2020	T	5,97	R\$ 6,82	R\$ 8,29	R\$ 49,47
<b>7.4.6</b>	<b>SINAPI</b>	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=30 Km	TXKM	179,03	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 309,73
<b>7.5</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO - ACESSO DA RUA JOÃO JOSÉ DIAS JUNIOR A RUA NEREU RAMOS</b>							<b>R\$ 29.724,79</b>
<b>7.5.1</b>	<b>COMPOSIÇÃO</b>	3	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.(1 x)	M2	288,78	R\$ 2,36	R\$ 2,86	R\$ 825,91
<b>7.5.2</b>	<b>SINAPI</b>	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 E=5 CM	M3	14,44	R\$ 1.529,61	R\$ 1.860,00	R\$ 26.856,54
<b>7.5.3</b>	<b>SINAPI</b>	101003	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: T).AF_07/2020	T	33,93	R\$ 6,82	R\$ 8,29	R\$ 281,29
<b>7.5.4</b>	<b>SINAPI</b>	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=30 Km	TXKM	1017,95	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 1.761,05
<b>7.6</b>	<b>SINALIZAÇÃO</b>							<b>R\$ 54.698,42</b>
<b>7.6.1</b>	<b>SICRO</b>	5213401	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	M2	75,56	R\$ 42,21	R\$ 51,32	R\$ 3.877,73
<b>7.6.2</b>	<b>SICRO</b>	5213405	Pintura de setas e zebados com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	M2	72,04	R\$ 55,09	R\$ 66,98	R\$ 4.825,23
<b>7.6.3</b>	<b>SICRO</b>	5219619	Tacha refletiva em resina sintética - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	UND	113,00	R\$ 45,68	R\$ 55,54	R\$ 6.276,02



7.6.4	COMPOSIÇÃO	5	EXECUÇÃO DE TRAVESSIAS ELEVADAS EM CAUQ (CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE), CONFORME RESOLUÇÃO Nº 738 DO CONTRAN	M	9,80	R\$ 2.544,41	R\$ 3.094,00	R\$ 30.321,20
7.6.5	SICRO	5213440	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	UND	6,00	R\$ 247,19	R\$ 300,58	R\$ 1.803,48
7.6.6	SICRO	5213863	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação	UND	6,00	R\$ 443,97	R\$ 539,86	R\$ 3.239,16
7.6.7	SICRO	5213441	Placa de regulamentação em aço D = 0,80 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	UND	4,00	R\$ 422,77	R\$ 514,08	R\$ 2.056,32
7.6.8	SICRO	5213864	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,80 m - fornecimento e implantação.	UND	4,00	R\$ 472,72	R\$ 574,82	R\$ 2.299,28
8	PAVIMENTAÇÃO DA RUA BENJAMIM DUARTE							R\$ 478.719,36
8.1	PAVIMENTAÇÃO							R\$ 445.250,52
8.1.1	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019 - 5CM	M2	311,70	R\$ 7,00	R\$ 8,51	R\$ 2.652,56
8.1.2	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=20 Km	TXKM	732,50	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 1.267,21
8.1.3	COMPOSIÇÃO	3	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.Na área de fresagem (2x), no retante (1x)	M2	4378,80	R\$ 2,36	R\$ 2,86	R\$ 12.523,36
8.1.4	SINAPI	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 RECOMPOSIÇÃO DA FRESAGEM/REPERFILAGEM E=4 CM	M3	12,47	R\$ 1.321,79	R\$ 1.607,29	R\$ 20.039,69
8.1.5	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 E=5 CM	M3	203,36	R\$ 1.529,61	R\$ 1.860,00	R\$ 378.240,30
8.1.6	SINAPI	101003	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: T).AF_07/2020	T	507,18	R\$ 6,82	R\$ 8,29	R\$ 4.204,55
8.1.7	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=30 Km	TXKM	15215,52	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 26.322,85
8.2	PAVIMENTAÇÃO - ACESSO DA RUA PADRE FILDALGO A RUA BENJAMIM DUARTE							R\$ 7.707,55
8.2.1	COMPOSIÇÃO	3	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.(1 x)	M2	74,88	R\$ 2,36	R\$ 2,86	R\$ 214,15
8.2.2	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 E=5 CM	M3	3,74	R\$ 1.529,61	R\$ 1.860,00	R\$ 6.963,84
8.2.3	SINAPI	101003	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: T).AF_07/2020	T	8,80	R\$ 6,82	R\$ 8,29	R\$ 72,93
8.2.4	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=30 Km	TXKM	263,95	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 456,63
8.3	SINALIZAÇÃO							R\$ 25.761,29
8.3.1	SICRO	5213401	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	95,31	R\$ 42,21	R\$ 51,32	R\$ 4.891,30
8.3.2	SICRO	5213405	Pintura de setas e zebraos com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	70,24	R\$ 55,09	R\$ 66,98	R\$ 4.704,67



8.3.3	SICRO	5219619	Tacha refletiva em resina sintética - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	un.	170,00	R\$ 45,68	R\$ 55,54	R\$ 9.441,80
8.3.4	SICRO	5213440	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	UND	8,00	R\$ 247,19	R\$ 300,58	R\$ 2.404,64
8.3.5	SICRO	5213863	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação	UND	8,00	R\$ 443,97	R\$ 539,86	R\$ 4.318,88
9	PAVIMENTAÇÃO DA RUA GETULIO VARGAS E TRECHO DA MARCOLINO DUARTE							R\$ 330.688,49
9.1	PAVIMENTAÇÃO							R\$ 305.199,48
9.1.1	COMPOSIÇÃO	3	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.(1 x)	M2	2965,05	R\$ 2,36	R\$ 2,86	R\$ 8.480,04
9.1.2	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 E=5CM	M3	148,25	R\$ 1.529,61	R\$ 1.860,00	R\$ 275.749,65
9.1.3	SINAPI	101003	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: T).AF_07/2020	T	348,39	R\$ 6,82	R\$ 8,29	R\$ 2.888,18
9.1.4	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=30 Km	TXKM	10451,80	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 18.081,61
9.2	SINALIZAÇÃO							R\$ 25.489,01
9.2.1	SICRO	5213401	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	53,42	R\$ 42,21	R\$ 51,32	R\$ 2.741,51
9.2.2	SICRO	5213405	Pintura de setas e zebados com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	77,76	R\$ 55,09	R\$ 66,98	R\$ 5.208,36
9.2.3	SICRO	5219619	Tacha refletiva em resina sintética - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	un.	225,00	R\$ 45,68	R\$ 55,54	R\$ 12.496,50
9.2.4	SICRO	5213440	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	UND	6,00	R\$ 247,19	R\$ 300,58	R\$ 1.803,48
9.2.5	SICRO	5213863	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação	UND	6,00	R\$ 443,97	R\$ 539,86	R\$ 3.239,16
10	PAVIMENTAÇÃO DA RUA VALERIO GOMES							R\$ 295.693,98
10.1	PAVIMENTAÇÃO ESTACA 0 ATÉ ESTACA 5+4,82							R\$ 127.149,99
10.1.1	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019 - 5CM	M2	252,06	R\$ 7,00	R\$ 8,51	R\$ 2.145,03
10.1.2	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=20 Km	TXKM	592,34	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 1.024,74
10.1.3	COMPOSIÇÃO	3	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.Na área de fresagem (2x), área já pavimentada (1x)	M2	1278,25	R\$ 2,36	R\$ 2,86	R\$ 3.655,78
10.1.4	SINAPI	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 RECOMPOSIÇÃO DA FRESAGEM/REPERFILAGEM E=4 CM	M3	10,08	R\$ 1.321,79	R\$ 1.607,29	R\$ 16.205,34
10.1.5	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 E=5 CM	M3	51,31	R\$ 1.529,61	R\$ 1.860,00	R\$ 95.435,46
10.1.6	SINAPI	101003	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: T).AF_07/2020	T	144,27	R\$ 6,82	R\$ 8,29	R\$ 1.196,00

10.1.7	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=30 Km	TXKM	4328,12	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 7.487,64
10.2	PAVIMENTAÇÃO ESTACA 0' ATÉ ESTACA 4+8,47							R\$ 152.213,69
10.2.1	COMPOSIÇÃO	3	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.(2 x)	M2	1732,24	R\$ 2,36	R\$ 2,86	R\$ 4.954,21
10.2.2	SINAPI	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 E=5 CM	M3	34,64	R\$ 1.321,79	R\$ 1.607,29	R\$ 55.684,32
10.2.3	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 E=5 CM	M3	43,31	R\$ 1.529,61	R\$ 1.860,00	R\$ 80.549,28
10.2.4	SINAPI	101003	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: T).AF_07/2020	T	183,18	R\$ 6,82	R\$ 8,29	R\$ 1.518,60
10.2.5	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=30 Km	TXKM	5495,54	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 9.507,28
10.3	SINALIZAÇÃO							R\$ 16.330,30
10.3.1	SICRO	5213401	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	M2	36,30	R\$ 42,21	R\$ 51,32	R\$ 1.862,91
10.3.2	SICRO	5213405	Pintura de setas e zebreados com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	M2	46,40	R\$ 55,09	R\$ 66,98	R\$ 3.107,87
10.3.3	SICRO	5219619	Tacha refletiva em resina sintética - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	UND	144,00	R\$ 45,68	R\$ 55,54	R\$ 7.997,76
10.3.4	SICRO	5213440	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	UND	4,00	R\$ 247,19	R\$ 300,58	R\$ 1.202,32
10.3.5	SICRO	5213863	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação	UND	4,00	R\$ 443,97	R\$ 539,86	R\$ 2.159,44
11	PAVIMENTAÇÃO DA RUA EX COMBATENTE NARCIZIO CIM							R\$ 226.525,63
11.1	PAVIMENTAÇÃO							R\$ 209.243,89
11.1.1	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019 - 5CM	M2	861,95	R\$ 7,00	R\$ 8,51	R\$ 7.335,19
11.1.2	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=20 Km	TXKM	2025,58	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 3.504,25
11.1.3	COMPOSIÇÃO	3	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.Na área de fresagem (2x), no retante (1x)	M2	2033,33	R\$ 2,36	R\$ 2,86	R\$ 5.815,33
11.1.4	SINAPI	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 RECOMPOSIÇÃO DA FRESAGEM/REPERFILAGEM E=5 CM	M3	43,10	R\$ 1.321,79	R\$ 1.607,29	R\$ 69.270,18
11.1.5	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 E=5 CM	M3	58,57	R\$ 1.529,61	R\$ 1.860,00	R\$ 108.938,57
11.1.6	SINAPI	101003	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: T).AF_07/2020	T	238,92	R\$ 6,82	R\$ 8,29	R\$ 1.980,61
11.1.7	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=30 Km	TXKM	7167,50	R\$ 1,43	R\$ 1,73	R\$ 12.399,76

